Релігійні організації позбавлялися власності,
у них брутально вилучалися культові споруди і майно.

Цілеспрямовано боротися проти релігії більшовики почали з перших
днів свого владарювання. Так, у пункті 2 Декрету ІІ Всеросійського з‘їзду
рад „Про землю”, ухваленому вже 26 жовтня (8 листопада) 1917 року,
зазначалося, що “поміщицькі маєтки, так само, як усі землі удільні,
монастирські, церковні з усім живим і мертвим реманентом, садибними

будівлями і всіма приналежностями переходять у розпорядження
волосних земельних комітетів і повітових Рад селянських депутатів, аж
до Установчих зборів”.

Невдовзі, відповідно до наказу Народного комісаріату державного
опікування від 20 січня (2 лютого) 1918 року, було припинено видачу коштів
на утримання церков, каплиць і здійснення церковних обрядів. Церковні
служби і обряди дозволялося здійснювати за умови відповідних клопотань
колективів віруючих із зобов‘язанням взяти на себе утримання
церковнослужителів та витрати на догяд і ремонт приміщень та інвентаря.

Література:

1. Декреты Советской власти. – Т. 1 # М.: Госполитиздат, 1957.
2. Про припинення видачі коштів на утримання церков, каплиць,

священослужителів і законовчителів і на відправу церковних обрядів.
Наказ Народного Комісаріату державного опікування. 20 січня (2 лютого)
1918 р. //Собрание Узаконений и Распоряжений Рабочего и Крестьянского
Правительства за 1917#1918 гг.

3. Собрание Узаконений и Распоряжений Рабочего и Крестьянского
Правительства за 1917#1918 гг.

4.